
Kulturhaus No.1
Klitzekleiner Ort -

Riesengroße Kunst

Öffnungszeiten:

Mo-So ab 10 Uhr - Open End



M E N U
WOCHENSPECIALS

WAS FÜR
ZWISCHENDURCH

HAUPTSPEISE + BEILAGE + BEILAGENSALAT

MENÜS

BAGUETTES

BELLA ITALIA
Pizza, Pasta, Salat, Antipasti - SATT

P.P.
19,90

GAMBAS Total p.P.
29,90

TAPAS SATT p.P.
29,90

Garnelen SATT - inkl. Salat, Antipasti,
Aioli, Brot, Oliven

Veganes Baguette
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat,
Grillgemüse, hausgemachte Soße

7,90

Tomaten,Gurken, Zwiebeln, Salat,
hausgemachte Soße 

Doppeldecker
→ Zwei Beläge

8,90

Baguette
+ Salami
+ Schinken
+ Thunfisch
+ Käse

7,90

GroßeTapas Entrada 

Brot, Antipasti, Oliven, Aioli, Serano-
Schinken, Spanischer Käse 

16,90

King Loui Grillteller
Schnitzel, Hähnchenspieß, Chorizo,
Albondigas, Schwenkkartoffeln,
Grillgemüse, Coucous, Salat

24,90

Kleine Tapas Entrada

Brot, Oliven, Aioli 

7,90

Ofenkartoffel mit Aioli 6,90

Veganer/ Vegetarischer
Mixteller 
Schwenkkartoffeln/ Ofenkartoffel mit Aioli,
Grillgemüse, Couscous, Salat

12,90

14.90
16,90

Ofenkartoffel mit Aioli
Schwenkkartoffeln
Grillgemüse mediterran
Couscous orientalische Art

Beilage nach Wahl: 

Schnitzel Wiener Art
+ Soße Nach Wahl
jede Pastasoße auch zum Schnitzel

Hähnchen Filet-Spieß 

Siebzehn61

14,90



M E N U
PIZZA NEAPOLITANA

PASTA

SAUERTEIG MIT TOMATENSAUCE & MOZERELLA

Pizza Margherita

Pizza Italia

Pizza Funghi

Pizza Salami

Pizza Schinken

Pizza Tonno

Pizza Rustica

Pizza Hawaii

Pizza Diavolo

Pizza Spinaci

Pizza Kreta

8,90

9,90

9,90

9,90

9,90

9,90

10,90

10,90

10,90

10,90

11,90

Mozerella, Basilikum

Mozarella, Tomate, Basilikum

Champignons

Salami

Schinken

Thunfisch, Zwiebeln

Speck, Zwiebeln

Ananas, Schinken

Salami, Jalapenos, Zwiebeln

Spinat, Knoblauch

Spinat, Feta

Tomatensoße

Mozarela, Tomaten, Basilikum

Thunfisch, zwiebeln

Grillgemüse, zwiebeln

Speck, Zwiebeln

Feta, Oliven, Zwiebeln

Rhodos

Hawaii

Kreta

Autentica

Gambas

Salmone

Chorizo

Paprika, Feta, Knoblauch

Schinken, Ananas

Spinat, Feta

Grillgemüse, Feta, Jalapenos, Zwiebeln

Garnelen

Lachs, Spinat

Chorizo, Jalapenos, zwiebeln

10,90

10,90

10,90

12,90

13,90

13,90

13,90

Pomodro

Italia

Tonno

Melanzane

Rustica

Greco

7,90

9,90

9,90

9,90

10,90

10,90

Pizza Datil

Pizza Grecco

Pizza Rhodos

Pizza Vegetale

Pizza 4 Stagioni

Pizza Melanzane

Pizza Autentica

Pizza Chorizo

Pizza Salmone

Pizza Gambas

Pizza 1761

Schinken, Ananas, Datteln

Feta, Oliven zwiebeln

Paprika, feta, Knoblauch

Paprika, Mais, Champignons, Zwiebeln 

Salami, Thunfisch, Schinken, Champignons

Grillgemüse, Zwiebeln

Grillgemüse, Feta, Zwiebeln, Jalapenos

Chorizo, Zwiebeln, Jalapenos

Lachs, Spinat

Garnelen

Grillgemüse, Knoblauch, Feta, Jalaepnos, Zwiebeln, 

11,90

11,90

11,90

11,90

11,99

11,90

13,90

13,90

14,90

14,90

14,90

Siebzehn61

PASTA DES TAGES MIT
TOMATENSAUCE 

& BEILAGENSALAT



M E N U
TAPAS

SALATE

EINZELNE TAPAS

Gambas Total 

Tapas Satt

29,90

29,90

Garnelen satt, inklusive Brot, Aioli, Oliven, Antipasti, Salat

Gemischter Salat, Tomaten, Gurken, Mais,
Möhren, Zwiebeln, hausgemachtes Dressing

Classic Salat 

+ Thunfisch
+ Schinken & Käse
+ Feta & Oliven 
+ Grillgemüse
+ Hähnchen
+ Pulled Lachs

+ jede weitere Zutat

9,90

12,90
12,90
12,90
12,90
14,90
14,90

2,00

Pimentos

Grillgemüse

Couscous

Datteln im Speckmantel

Albondigas

gebackener Schafskäse

Chorizo

Calamari

Garnelen

Tapas Mixteller 

Serviert in Gängen am Tisch in Cazuela-Tonschalen
→ so weit das Auge reicht

Authentische Topf- & Pfannengerichte, Brot, Oliven,
Aioli, Tapas Entrada Teller, Serano Schinken,

spanischer Käse, verschiedenste Antipasti, Iberico
Salami, Fleisch, Fisch, Garnelen, Datteln im

Speckmantel, Albondigas, Chorizos, Grillgemüse
mediterran, Couscous orientalisch, Pimentos,
Calamari, inklusive Nachtisch & vieles mehr

Lass dich überraschen von einer kulinarischen
Geschmacksexplosion!
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4,90

6,90

6,90

7,90

7,90

7,90

8,90

8,90

14,90

24,90
Große Tapas Entrada + zwei Tapas
nach Wahl

Brot, Aioli, Oliven

MITTAGSANBEGOT

ZU JEDEM GERICHT GIBT ES
WAHLWEISE EIN KLEINES

WASSER, EIN HEISSGETRÄNK O
DER EIN STÜCK KUCHEN

12- 15 Uhr

Kleine Tapas Entrada

GroßeTapas Entrada 

Brot, Oliven, Aioli 

Brot, Antipasti, Oliven, Aioli, Serano-
Schinken, Spanischer Käse 

7,90

16,90

drei Chorizos mit Tomatensoße

12 Stück

8 Stück



ALLERGENE
STOFFE

A1 Weizen und -erzeugnisse
A2 Roggen und -erzeugnisse
A3 Gerste und -erzeugnisse
A4 Hafer und -erzeugnisse
A5 Dinkel und -erzeugnisse
A6 Kamut und -erzeugnisse
A7 getreidehybridstämme und -erzeugnisse

B Krebstiere
C Eier und -erzeugnisse
D Fisch und -erzeugnisse
E Erdnüsse und -erzeugnisse
F Soja und -erzeugnisse
G Milch und -erzeugnisse

H1 Mandeln und -erzeugnisse 
H2 Haselnüsse und -erzeugnisse  
H3 Walnüsse und -erzeugnisse 
H4 cashewnüsse und -erzeugnisse 
H5 Pecannüsse und -erzeugnisse 
H6 Paranüsse und -erzeugnisse 
H7 Pistazien und -erzeugnisse 
H8 Macadamianüsse und -erzeugnisse 
H9 Queenslandnüsse und -erzeugnisse 

I Sellerie und -erzeugnisse 
J Senf und -erzeugnisse 
K Sesam und -erzeugnisse 
L Lupinen und -erzeugnisse 
M Weichtiere und -erzeugnisse 
N Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration
von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben

Siebzehn61
ZUSATZSTOFFE

1 koffeinhaltig
2 mit Farbstoff
3 mit Süßungsmittel
4 mit Konservierungsstoff
5 Brennwert 100ml=20,288 TL 1,1 KJ (=26kcal)
6 enthält Phenylalaninquelle
7 gefärbt mit Beta-carotin
8 mit Taurin
9 mit Antioxidationsmittel
10 Geschmacksverstärker
11 geschwefelt
12 geschwärzt
13 chininhaltig
14 gewachst
15 mit Phosphat
16 mit Milcheiweiß
17 mit Säuerungsmittel

alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Bedienung
und Mwst.



D R I N K S
SOFTDRINKS HOT DRINKS

Wasser Naturell                           
Wasser Medium           

                
Apfelschorle 
Cola 
Cola Zero 
Spezi
Orangenlimo
Zirtonenlimo

Fassbrause Maracuja
Fassbrause Rhabarber 
Fassbrause Zitrone
Fassbrause Holunder 
Fassbrause Schwarze Johannisbeere 
Fassbrause Himbeere
Fassbrause Mango 

→ Saisonal wechselndes Sortiment

Bio-Limonaden Orange
Bio-Limonade Zitrone 
Tonic Water 
Bitter Lemon 
American Ginger 
Red Bull 
Red Bull Sugar free 
Energy Bullit

Orangensaft
KiBa
Ananassaft 
Maracujasaft

2,70
3,50
2,70
3,50
3,50
3,90
3,90
3,90
3,90

3,50
4,90
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Espresso 
Doppelter Espresso 
Cafe Crema Klein 
Cafe Crema Groß
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Milchkaffee 
Heiße Schokolade 
Tee, versch. Sorten 

Glühwein rot / weiß
Glühwein mit Schuss

COLD DRINKS

→ nur Saisonal erhältlich 

Eiskaffee
Iced-Coffee

6,90
3,90

0,25l
2,7
2,7

0,33l
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
3,50

0,75l
5,90
5,90



D R I N K S
BIER WEIN & SEKT

Budweiser vom Fass

Schreckenskammer Kölsch Pittermännchen

Schreckenskammer Kölsch

Benediktiner 

Benediktiner Weissbier naturtürb
Benediktiner Weissbier dunkel
Benediktiner Weissbier alkoholfrei

Estrella Galicia

Bitburger alkoholfrei

Flasche des Tages

Flaschenbier

0,25l    7,90
0,25l    8,90
0,75l  25,90
0,25l  11,90
0,75l  32,90
 p.P. 29,90

0,15l    3,90
0,75l  17,90

59,90
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120 verschiedene Sorten Wein

SPIRITUOSEN
Whiskey 
→ über 30 verschiedene Sorten

Gin
→ über 20 verschiedene Sorten

Rum 
→über 25 verschiedene Sorten

Vodka
→ über 10 verschiedene Sorten

Cognac I Weinbrand I Obstbrand
Grappa I Likör I Shots divers  

p.P.  49,90
p.P.  49,90
p.P.  49,90
p.P.  29,90

Bier vom Fass

Weißwein I Rotwein I Roséwein 

Weinschorle
Wein
Weinflasche
Premium Réserva Wein
Premium Réserva Weinflasche
Wein Flatrate

Sekt
Sektflasche
Champagnerflasche

0,3l     0,5l
3,90   5,90

10 Liter 95,00

0,33l    3,50

0,5l    5,90

0,5l    5,90
0,5l    5,90
0,5l    5,90

0.2l    2,70

0,33l    3,50

3,50

FLATRATES

Whiskey Flatrate
Gin Flatrate
Rum Flatrate
Wein Flatrate

Whiskey 
als Longdrink

Gin
als Longdrink

Rum
als Longdrink

Vodka 
als Londrink
 

6,90

6,90

6,90

6,90

2cl 
3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

4cl
5,90

5,90

5,90

5,90

5,90



D R I N K S
APPERITIF LONGDRINKS

Wildberry Lillet

Apeol Spritz

Campari Spritz

Sarti Spritz

Limoncello Spritz

Erfrischend. Herb. Spritzig. Die zeitlose italienische Aperitif-Ikone.
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COCKTAILS
Pina Colada 
     Cherry Pina Colada
     Maracuja Pina Colada
     Banana Pina Colada
 
Mojito
     Maracuja Mojito

Capirinha
     Maracuja Caipirinha 
     Ananas Caipirinha

Sex on the Beach

Mai Tai

Pornstar Martini

Tequilla Sunrise

Cuba Libre

fruchtig-lieblicher Spritz mit Geschmack von sizilianischer Blutorange

Malibu Maracuja I Ananas

Vodka Lemon I Orange I Maracuja I 

Vodka Bull

Gin Tonic

Rum Cola

Whiykey Cola

Jägermeister Cola

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

ALKOHOLFREI

Virgin Colada
     Cherry Colada
     Maracuja Colada
     Banana Colada

Virgin Mojito
     Virgin Maracuja Mojito

Ipanema
     Maracuja
     Ananas

Sunny Mai Tai

Popstar Martini

Orange Sunrise

Sun on tune Beach

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

XXL Cocktails - 600ml 

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

fruchtig-herber Klassiker mit dem gewissen Etwas.

Lillet Blanc, Schweppes, Wild Berrys

12,90

12,90

12,90

12,90

12,90

12,90

12,90

12,90

Cocktails mit Alkohol   →   9,90          Happy Hour 20 - 21 Uhr             Cocktails ohne Alkohol   → 5,90       



Öffnungszeiten:

Mo-So ab 10 Uhr - Open End


