

*Kulturhaus No. 1*

Klitzekleiner Ort -  
Riesengroße Kunst

Öffnungszeiten:

Mo-So ab 10 Uhr - Open End

# Siebzehn M E N U

## WOCHENSPECIALS

BELLA ITALIA	P.P.	
Pizza, Pasta, Salat, Antipasti - SATT	19,90	
GAMBAS Total	p.P.	
Garnelen SATT - inkl. Salat, Antipasti, Aioli, Brot, Oliven	29,90	
TAPAS SATT	p.P.	
	29,90	
King Loui Grillteller	24,90	
Schnitzel, Hähnchenspieß, Chorizo, Albondigas, Schwenkkartoffeln, Grillgemüse, Couscous, Salat		

## WAS FÜR ZWISCHENDURCH

Ofenkartoffel mit Aioli	6,90
Kleine Tapas Entrada	7,90
Brot, Oliven, Aioli	
Große Tapas Entrada	16,90
Brot, Antipasti, Oliven, Aioli, Serano-Schinken, Spanischer Käse	

## HAUPTSPEISE + BEILAGE + BEILAGENSALAT MENÜS

Veganer/ Vegetarischer Mixteller	12,90
Schwenkkartoffeln/ Ofenkartoffel mit Aioli, Grillgemüse, Couscous, Salat	
Schnitzel Wiener Art	14,90
+ Soße Nach Wahl	16,90
jede Pastasoße auch zum Schnitzel	
Hähnchen Filet-Spieß	14,90
Beilage nach Wahl:	
Ofenkartoffel mit Aioli	
Schwenkkartoffeln	
Grillgemüse mediterran	
Couscous orientalische Art	

## BAGUETTES

Veganes Baguette	7,90
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat, Grillgemüse, hausgemachte Soße	
Baguette	7,90
+ Salami	
+ Schinken	
+ Thunfisch	
+ Käse	
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Salat, hausgemachte Soße	
Doppeldecker	8,90
→ Zwei Beläge	

# Siebzehn

# MEINU

## PIZZA NEAPOLITANA

### SAUERTEIG MIT TOMATENSAUCE & MOZARELLA

Pizza Margherita	8,90	Pizza Datil	11,90
Mozerella, Basilikum		Schinken, Ananas, Datteln	
Pizza Italia	9,90	Pizza Grecco	11,90
Mozarella, Tomate, Basilikum		Feta, Oliven zwiebeln	
Pizza Funghi	9,90	Pizza Rhodos	11,90
Champignons		Paprika, feta, Knoblauch	
Pizza Salami	9,90	Pizza Vegetale	11,90
Salami		Paprika, Mais, Champignons, Zwiebeln	
Pizza Schinken	9,90	Pizza 4 Stagioni	11,99
Schinken		Salami, Thunfisch, Schinken, Champignons	
Pizza Tonno	9,90	Pizza Melanzane	11,90
Thunfisch, Zwiebeln		Grillgemüse, Zwiebeln	
Pizza Rustica	10,90	Pizza Autentica	13,90
Speck, Zwiebeln		Grillgemüse, Feta, Zwiebeln, Jalapenos	
Pizza Hawaii	10,90	Pizza Chorizo	13,90
Ananas, Schinken		Chorizo, Zwiebeln, Jalapenos	
Pizza Diavolo	10,90	Pizza Salmone	14,90
Salami, Jalapenos, Zwiebeln		Lachs, Spinat	
Pizza Spinaci	10,90	Pizza Gambas	14,90
Spinat, Knoblauch		Garnelen	
Pizza Kreta	11,90	Pizza 1761	14,90
Spinat, Feta		Grillgemüse, Knoblauch, Feta, Jalaepnos, Zwiebeln,	

### PASTA DES TAGES MIT TOMATENSAUCE & BEILAGENSALAT

Pomodoro	7,90
Tomatensoße	
Italia	9,90
Mozarella, Tomaten, Basilikum	
Tonno	9,90
Thunfisch, zwiebeln	
Melanzane	9,90
Grillgemüse, zwiebeln	
Rustica	10,90
Speck, Zwiebeln	
Greco	10,90
Feta, Oliven, Zwiebeln	

### PASTA

Rhodos	10,90
Paprika, Feta, Knoblauch	
Hawaii	10,90
Schinken, Ananas	
Kreta	10,90
Spinat, Feta	
Autentica	12,90
Grillgemüse, Feta, Jalapenos, Zwiebeln	
Gambas	13,90
Garnelen	
Salmone	13,90
Lachs, Spinat	
Chorizo	13,90
Chorizo, Jalapenos, zwiebeln	

# Siebzehn

# MEINU

## TAPAS

### EINZELNE TAPAS

Gambas Total	29,90	Pimentos	4,90
Garnelen satt, inklusive Brot, Aioli, Oliven, Antipasti, Salat		Grillgemüse	6,90
Tapas Satt	29,90	Couscous	6,90
<small>Serviert in Gängen am Tisch in Cazuela-Tonschalen → so weit das Auge reicht</small>		Datteln im Speckmantel	7,90
<small>Authentische Topf- &amp; Pfannengerichte, Brot, Oliven, Aioli, Tapas Entrada Teller, Serano Schinken, spanischer Käse, verschiedenste Antipasti, Iberico Salami, Fleisch, Fisch, Garnelen, Datteln im Speckmantel, Albondigas, Chorizos, Grillgemüse mediterran, Couscous orientalisch, Pimentos, Calamari, inklusive Nachtisch &amp; vieles mehr</small>		8 Stück	
<small>Lass dich überraschen von einer kulinarischen Geschmacksexplosion!</small>		Albondigas	7,90
Kleine Tapas Entrada	7,90	gebackener Schafskäse	7,90
Brot, Oliven, Aioli		Chorizo	8,90
<small>drei Chorizos mit Tomatensoße</small>		Calamari	8,90
Große Tapas Entrada	16,90	Garnelen	14,90
Brot, Antipasti, Oliven, Aioli, Serano-Schinken, Spanischer Käse		<small>Brot, Aioli, Oliven</small>	
		Tapas Mixteller	24,90
		<small>Große Tapas Entrada + zwei Tapas nach Wahl</small>	

## SALATE

Classic Salat	9,90
Gemischter Salat, Tomaten, Gurken, Mais, Möhren, Zwiebeln, hausgemachtes Dressing	
+ Thunfisch	12,90
+ Schinken & Käse	12,90
+ Feta & Oliven	12,90
+ Grillgemüse	12,90
+ Hähnchen	14,90
+ Pulled Lachs	14,90
+ jede weitere Zutat	2,00

## MITTAGSANBEGOT

ZU JEDEM GERICHT GIBT ES  
WAHLWEISE EIN KLEINES  
WASSER, EIN HEISSGETRÄNK O  
DER EIN STÜCK KUCHEN

12- 15 Uhr

# Siebzehn

## ALLERGENE STOFFE

- A1 Weizen und -erzeugnisse
- A2 Roggen und -erzeugnisse
- A3 Gerste und -erzeugnisse
- A4 Hafer und -erzeugnisse
- A5 Dinkel und -erzeugnisse
- A6 Kamut und -erzeugnisse
- A7 getreidehybridstämme und -erzeugnisse

- B Krebstiere
- C Eier und -erzeugnisse
- D Fisch und -erzeugnisse
- E Erdnüsse und -erzeugnisse
- F Soja und -erzeugnisse
- G Milch und -erzeugnisse

- H1 Mandeln und -erzeugnisse
- H2 Haselnüsse und -erzeugnisse
- H3 Walnüsse und -erzeugnisse
- H4 cashewnüsse und -erzeugnisse
- H5 Pecannüsse und -erzeugnisse
- H6 Paranüsse und -erzeugnisse
- H7 Pistazien und -erzeugnisse
- H8 Macadamianüsse und -erzeugnisse
- H9 Queenslandnüsse und -erzeugnisse

- I Sellerie und -erzeugnisse
- J Senf und -erzeugnisse
- K Sesam und -erzeugnisse
- L Lupinen und -erzeugnisse
- M Weichtiere und -erzeugnisse
- N Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO<sub>2</sub> angegeben

## ZUSATZSTOFFE

- 1 koffeinhaltig
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Süßungsmittel
- 4 mit Konservierungsstoff
- 5 Brennwert 100ml=20,288 TL 1,1 KJ (=26kcal)
- 6 enthält Phenylalaninquelle
- 7 gefärbt mit Beta-carotin
- 8 mit Taurin
- 9 mit Antioxidationsmittel
- 10 Geschmacksverstärker
- 11 geschwefelt
- 12 geschwärzt
- 13 chininhaltig
- 14 gewachst
- 15 mit Phosphat
- 16 mit Milcheiweiß
- 17 mit Säuerungsmittel

alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Bedienung und Mwst.

# Siebzehn DRINKS

## SOFTDRINKS

	0,25l	0,75l
Wasser Naturell	2,7	5,90
Wasser Medium	2,7	5,90
	0,33l	
Apfelschorle	3,50	
Cola	3,50	
Cola Zero	3,50	
Spezi	3,50	
Orangenlimo	3,50	
Zirtonenlimo	3,50	
	3,50	
Fassbrause Maracuja	3,50	
Fassbrause Rhabarber	3,50	
Fassbrause Zitrone	3,50	
Fassbrause Holunder	3,50	
Fassbrause Schwarze Johannisbeere	3,50	
Fassbrause Himbeere	3,50	
Fassbrause Mango	3,50	
→ Saisonal wechselndes Sortiment	3,50	
	3,50	
Bio-Limonaden Orange	3,50	
Bio-Limonade Zitrone	3,50	
Tonic Water	3,50	
Bitter Lemon	3,50	
American Ginger	3,50	
Red Bull	3,50	
Red Bull Sugar free	3,50	
Energy Bullit	3,50	
	3,50	
Orangensaft	3,50	
KiBa	3,50	
Ananassaft	3,50	
Maracujasaft	3,50	

## HOT DRINKS

Espresso	2,70
Doppelter Espresso	3,50
Cafe Crema Klein	2,70
Cafe Crema Groß	3,50
Cappuccino	3,50
Latte Macchiato	3,90
Milchkaffee	3,90
Heiße Schokolade	3,90
Tee, versch. Sorten	3,90
Glühwein rot / weiß	3,50
Glühwein mit Schuss	4,90
→ nur Saisonal erhältlich	

## COLD DRINKS

Eiskaffee	6,90
Iced-Coffee	3,90

# Siebzehn DRINKS

## BIER

Bier vom Fass	0,3l	0,5l
Budweiser vom Fass	3,90	5,90
Schreckenskammer Kölsch Pittermännchen	10 Liter 95,00	
Flaschenbier		
Schreckenskammer Kölsch	0,33l	3,50
Benediktiner	0,5l	5,90
Benediktiner Weissbier naturtürb	0,5l	5,90
Benediktiner Weissbier dunkel	0,5l	5,90
Benediktiner Weissbier alkoholfrei	0,5l	5,90
Estrella Galicia	0,2l	2,70
Bitburger alkoholfrei	0,33l	3,50
Flasche des Tages	3,50	

## SPIRITUOSEN

Whiskey	2cl	4cl
→ über 30 verschiedene Sorten	3,90	5,90
Gin	3,90	5,90
→ über 20 verschiedene Sorten		
Rum	3,90	5,90
→ über 25 verschiedene Sorten		
Vodka	3,90	5,90
→ über 10 verschiedene Sorten		
Cognac I Weinbrand I Obstbrand	3,90	5,90
Grappa I Likör I Shots divers		

## WEIN & SEKT

120 verschiedene Sorten Wein		
Weißwein I Rotwein I Roséwein		
Weinschorle	0,25l	7,90
Wein	0,25l	8,90
Weinflasche	0,75l	25,90
Premium Réserva Wein	0,25l	11,90
Premium Réserva Weinflasche	0,75l	32,90
Wein Flatrate	p.P.	29,90
Sekt	0,15l	3,90
Sektflasche	0,75l	17,90
Champagnerflasche		59,90

## FLATRATES

Whiskey Flatrate	p.P.	49,90
Gin Flatrate	p.P.	49,90
Rum Flatrate	p.P.	49,90
Wein Flatrate	p.P.	29,90

Whiskey  
als Longdrink 6,90

Gin  
als Longdrink 6,90

Rum  
als Longdrink 6,90

Vodka  
als Longdrink 6,90

# Siebzehn DRINKS

## APPÉRITIF

Wildberry Lillet	6,90
Lillet Blanc, Schweppes, Wild Berries	
Apéol Spritz	6,90
fruchtig-herber Klassiker mit dem gewissen Etwas.	
Campari Spritz	6,90
Erfreischend. Herb. Spritzig. Die zeitlose italienische Aperitif-Ikone.	
Sarti Spritz	6,90
fruchtig-lieblicher Spritz mit Geschmack von sizilianischer Blutorange	
Limoncello Spritz	6,90

## LONGDRINKS

Malibu Maracuja I Ananas	6,90
Vodka Lemon I Orange I Maracuja I	6,90
Vodka Bull	6,90
Gin Tonic	6,90
Rum Cola	6,90
Whisky Cola	6,90
Jägermeister Cola	6,90

## COCKTAILS

XXL Cocktails - 600ml

Pina Colada	12,90
Cherry Pina Colada	
Maracuja Pina Colada	
Banana Pina Colada	
Mojito	12,90
Maracuja Mojito	
Capirinha	12,90
Maracuja Caipirinha	
Ananas Caipirinha	
Sex on the Beach	12,90
Mai Tai	12,90
Pornstar Martini	12,90
Tequila Sunrise	12,90
Cuba Libre	12,90

## ALKOHOLFREI

Virgin Colada	7,90
Cherry Colada	
Maracuja Colada	
Banana Colada	
Virgin Mojito	7,90
Virgin Maracuja Mojito	
Ipanema	7,90
Maracuja	
Ananas	
Sunny Mai Tai	7,90
Popstar Martini	7,90
Orange Sunrise	7,90
Sun on the Beach	7,90

Cocktails mit Alkohol → 9,90

Happy Hour 20 - 21 Uhr

Cocktails ohne Alkohol → 5,90

Öffnungszeiten:

Mo-So ab 10 Uhr - Open End